ПРИК АЗ

                  ____________                                  № _________

Казань

Об утверждении составов апелляционных

комиссий по программам высшего

образования - программам

магистратуры в 2023 году

Институт автоматики и электронного приборостроения (ИАЭП)

Для рассмотрения апелляций по результатам государственной

итоговой аттестации в институте автоматики и электронного

приборостроения в 2023 году

приказываю:

создать апелляционные комиссии по образовательным программам

высшего образования – программам магистратуры и утвердить в

следующих составах:

п.1.1

Направление подготовки 13.04.02 Электроэнергетика

электротехника

Кафедра электрооборудования (ЭО)

Группа 3284, 3285, 3290, 3292

Председатель АК:

Члены АК:

Моисеев Р.Е. – проректор по ОД КНИТУ-КАИ;

Тюрина М.М. – канд.техн.наук, зам. директора ИАЭП

КНИТУ-КАИ;

Исаков Р.Г.– канд.техн.наук, доцент каф. ЭО КНИТУ-

КАИ;

Гильмашин И.Р. – канд.техн.наук, доцент каф. ЭО

КНИТУ-КАИ.

                                                             п.1.2

Направление подготовки 27.04.04 Управление в технических

системах

Кафедра автоматики и управления (АиУ)

Группа  3298

Председатель АК: Моисеев Р.Е. – проректор по ОД КНИТУ-КАИ;

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

Члены АК:

Дегтярев Г.Л. – профессор  кафедры АиУ КНИТУ-

КАИ, д-р техн.наук, профессор;

Маханько А.В. – доцент кафедры АиУ КНИТУ-КАИ,

канд.техн.наук, доцент;

Терентьев С.А. – доцент кафедры АиУ КНИТУ-КАИ,

канд.техн.наук.

                                                             п.1.3

Направление подготовки 27.04.04 Управление в технических

системах

Кафедра автоматики и управления (АиУ)

Группа  3289

Председатель АК:

Моисеев Р.Е. – проректор по ОД КНИТУ-КАИ;

Члены АК: Дегтярев Г.Л. – профессор  кафедры АиУ КНИТУ-

КАИ, д-р техн.наук, профессор;

Маханько А.В. – доцент кафедры АиУ КНИТУ-

КАИ,канд.техн.наук, доцент;

 Гаркушенко В.И. – доцент кафедры АиУ КНИТУ-

 КАИ, канд.техн.наук, доцент.

п.1.4

Направление подготовки 12.04.01 Приборостроение

Кафедра электронного приборостроения и менеджмента качества

(ЭПМК)

Группа 3295

Председатель АК:

Моисеев Р.Е. – проректор по ОД КНИТУ-КАИ;

Члены АК: Тюрина М.М. – канд.техн.наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ;

Бердников А.В. – канд.техн.наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ;

Ефремова Е.С. – канд.техн.наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ.

п.1.5

Направление подготовки 12.04.02 Оптотехника

Кафедра оптико-электронных систем (ОЭС)

Группа 3297

Председатель АК: Моисеев Р.Е. – проректор по ОД КНИТУ-КАИ;

Члены АК: Бердников А.В.  – канд.техн.наук, доцент, доцент

кафедры ЭПМК КНИТУ-КАИ;

Ахметгалеева Р.Р. – канд.техн.наук, доцент кафедры

ОЭС КНИТУ-КАИ;

Петрановский Н.А. – старший  преподаватель кафедры

ОЭС КНИТУ-КАИ.

п.1.6

Направление подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность

Кафедра общей химии и экологии (ОХиЭ)

Группа 3293

Председатель АК:

Моисеев Р.Е. – проректор по ОД  КНИТУ-КАИ;

Члены АК: Гоголь Э.В. – канд.хим.наук, доцент  кафедры

ОХиЭ КНИТУ-КАИ;

Мингазетдинов И.Х.  – канд.техн.наук, доцент

кафедры ОХиЭ КНИТУ-КАИ;

Мальцева С.А. – канд.хим.наук, доцент кафедры

ОХиЭ КНИТУ-КАИ.

п.1.7

Направление подготовки 27.04.02 Управление качеством

Кафедра электронного приборостроения и менеджмента качества

(ЭПМК)

Группа 3288,3375

Председатель АК:

Моисеев Р.Е. – проректор по ОД КНИТУ-КАИ;

Члены АК: Тюрина М.М. – канд.техн.наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ;

Сабитов А.Ф. – канд.техн.наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ;

Кравченко Н.А. – канд.техн.наук, доцент кафедры

ЭПМК  КНИТУ-КАИ;

Аскарова А.Я.– канд.техн.наук, доцент кафедры

ЭПМК  КНИТУ-КАИ.

п.1.8

Направление подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность

Кафедра промышленной и экологической безопасности (ПЭБ)

Группа 3296

Председатель АК:

Моисеев Р.Е. – проректор по ОД КНИТУ-КАИ;

Члены АК: Горбунова О.А. –  канд.техн.наук, доцент кафедры

ПЭБ КНИТУ-КАИ;

Гумеров Т.Ю. –  канд.техн.наук, доцент кафедры

ПЭБ КНИТУ-КАИ;

Абросимов И.А.– канд.техн.наук, доцент кафедры

ПЭБ КНИТУ-КАИ.

п.1.9

Направление подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность

Кафедра промышленной и экологической безопасности (ПЭБ)

Группа 3377

Председатель АК:

Моисеев Р.Е. – проректор по ОД  КНИТУ-КАИ;

Члены АК: Гумеров Т.Ю. –  канд.хим.наук, доцент кафедры ПЭБ

КНИТУ-КАИ;

Горбунова О.А. – канд.техн.наук, кафедры ПЭБ

КНИТУ-КАИ;

Загребина Е.И. – канд.техн.наук, доцент кафедры

ПЭБ КНИТУ-КАИ.

Основание: служебные записки выпускающих кафедр.

Проректор по образовательной

деятельности

Р.Е. Моисеев

Проект вносит:

Директор института

Ференец А.В.

Дата: 18.04.2023г.

Лист согласования к приказу пр.№ 5620 от 19.04.2023

ФИО Должность Виза Дата визирования

Ференец Андрей
Валентинович

Директор института Согласовано 19.04.2023 10:45:15

Загребина Екатерина
Ильдусовна

Начальник управления Согласовано 19.04.2023 19:48:33